[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«11» ноября 2013 г. № 28/231-ГС                            Принято решением

                                                                                         Ливенского городского

                                                                                         Совета народных  депутатов

                                                                                         от 11 ноября 2013г. №28/230-ГС

О внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов

от 25 июня 2013 года № 24/184-ГС «О создании
муниципального дорожного фонда  города Ливны»
В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 июня 2013 года № 24/184-ГС  «О создании муниципального дорожного фонда города Ливны» следующие изменения:
1) в пункте 2.1. слова «Положением о Бюджетном процессе в г. Ливны Орловской области», утверждённым решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 22 декабря 2010 года № 43/276-ГС» заменить словами «Положением «О бюджетном процессе в г. Ливны Орловской области», утверждённым решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 сентября 2013 года № 26/202-ГС»;

2) пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. При формировании объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период учитываются следующие источники:
1) доходы от использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности, в размере не менее 2 млн. рублей (два миллиона рублей);
2) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в городской бюджет:

3) доходы от эксплуатации и использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) арендная плата за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

6) плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

7) возмещение вреда, причинённого противоправными действиями в отношении дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, отремонтированных за счёт средств Дорожного фонда, и автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

8) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов с обязательным заключением договора пожертвования;

9) денежные средства от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счёт Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или договоров;

10) денежные средства, внесённые участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счёт средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе, в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

11) плата по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

12) плата по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

13) поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов дорожного фонда, автомобильных  дорог общего пользования местного значения;

14) остаток средств муниципального дорожного фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

15) иные налоговые и неналоговые доходы, поступающие в бюджет города.
3) раздел 3 изложить в новой редакции:

« 3.  Порядок использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного фонда является Финансовое управление администрации города Ливны.
3.2. Финансовое управление администрации города Ливны, осуществляет распределение бюджетных ассигнований по следующим направлениям:
1) Капитальный ремонт (включая разработку проектной документации и получение экспертиз, предусмотренных законодательством), ремонт (включая разработку сметной документации и проверку достоверности сметной стоимости) и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
2) Ремонт (включая разработку сметной документации и проверку достоверности сметной стоимости) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
3) Осуществление мероприятий, предусмотренных утверждённой в установленном порядке муниципальной программой, направленными на развитие и сохранение сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4) Осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
5) Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:
-  инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков занимаемых автодорогами общего пользования местного значения дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
-    оплата налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
- приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
6) Осуществление других мероприятий направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
3.3. Средства муниципального дорожного фонда города Ливны могут быть предусмотрены на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным образованием из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, а также на предоставление бюджетных кредитов и субсидий из бюджета города Ливны на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

 3.4. Средства муниципального дорожного фонда  города Ливны, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Ливны www.adminliv.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                                  Е.Н. Конищева.
Глава города                                                                                            Л.И. Фаустов.